
Projekt 
 
z dnia  3 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 
2022-2024 

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 2050 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Program Przeciwdziałania Narkomanii dla  Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022-2024, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Program określony w § 1 realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z/s w Mszanowie.  

2. Osobą odpowiedzialną za realizację zadań w Programie jest Pełnomocnik Wójta ds. realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. 

§ 3. Na realizację zadań określonych w Programie przeznacza się kwotę 2.000,00 zł określoną w projekcie 
budżetu na rok 2022. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/.../2021 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

na lata 2022 - 2024 

Wstęp 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 opracowany został zgodnie z treścią 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką narkomanii jest ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii, 
która zgodnie z art. 10 określa obowiązki gminy w szczególności w zakresie: 

1) zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem; 

2) udzielania rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii; 

5) pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowania ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii opracowany został w oparciu o diagnozę sytuacji 
w Gminie Nowe Miasto Lubawskie, sporządzonej na podstawie badań ankietowych z 2019 i 2020 roku 
przez członków Zespołu Koordynującego Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2019-2021. Stanowi kontynuację wcześniej prowadzonych działań w obszarze 
przeciwdziałania zjawisku narkomanii. 

Ilekroć w Programie jest mowa o Pełnomocniku, rozumie się przez to Pełnomocnika Wójta ds. realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. 

I.  Podstawa prawna i spójność z dokumentami strategicznymi programu 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.). 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.). 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1119). 

4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 sierpnia 2015 roku w sprawie zakresu 
i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 
informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz. U. z 2015 r., poz. 1249 ze zm.). 

5. Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-
2022 (Uchwała Nr XXXIII/722/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2017 r.). 

6. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2021-2025 
(Uchwała Nr XXIX/258/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 22 czerwca 2021 r.). 

7. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2021-2025 (Dz. U. z 2021 r., poz. 642). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 1



8. „Używanie alkoholu i narkotyków przez młodzież szkolną – Raport z ogólnopolskich badań ankietowych 
zrealizowanych w 2019 r. (Europejski Program Badań Ankietowych ESPAD)” - Janusz Sierosławski, Krajowe 
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Instytut 
Psychiatrii i Neurologii, Warszawa 2020. 

9. „Raport o stanie narkomanii w Polsce 2020”, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Warszawa 
2020. 

II.  Opis zjawiska na podstawie diagnozy  

Używanie substancji psychoaktywnych, zarówno legalnych takich jak napoje alkoholowe lub tytoń, jak 
nielegalnych takich jak narkotyki niesie za sobą ryzyko pojawienia się szkód zdrowotnych i społecznych. 
Ryzyko to jest szczególnie duże, gdy po te substancje sięgają ludzie bardzo młodzi, nie świadomi tego, co 
może im grozić. Ogromne znaczenie profilaktyczne odgrywać może wiedza na temat niebezpieczeństw 
związanych z ich używaniem. 

Bardzo trudna jest ocena rzeczywistego zasięgu zjawiska używania narkotyków przez młodzież. 
Zwiększyła się  różnorodność i dostępność narkotyków na nielegalnym rynku. Zmienia się rodzaj najczęściej 
używanych substancji. Narkotyki stały się elementem towarzyszącym zabawom młodzieży, czy wspomagają 
młodych ludzi w nauce. Raport o stanie narkomanii z 2020 r. – publikacja Krajowego Biura ds. 
Przeciwdziałania Narkomanii informuje, że „skala używania narkotyków w Polsce na tle innych krajów UE 
nie jest duża. W przypadku używania narkotyków w populacji generalnej najbardziej popularna jest 
marihuana i haszysz (…) Liczba problemowych użytkowników narkotyków pozostaje na stałym poziomie 
z jednym z niższych wskaźników na 100 tysięcy mieszkańców w Europie”. Niemniej jednak narkomania jest 
jednym z najpoważniejszych problemów społecznych. Stąd też podejmowane są wysiłki zmierzające do 
zapobiegania i zwalczania narkomanii. Konieczne jest wdrożenie działań ukierunkowanych na wzmacnianie 
systemu wartości młodzieży i rodzin. 

W latach 2019 i 2020 roku prowadzone były badania w celu sporządzenia diagnozy zjawiska zażywania 
środków psychoaktywnych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Badania ankietowe przeprowadzono 
na próbie reprezentatywnej uczniów klas siódmych i ósmych w szkołach podstawowych wg projektu 
podjętego z inicjatywy Co-operation Group to Combat Drug Abuse and Illicie Trafficking In Drugs 
działającej przy Radzie Europy. Celem badania był pomiar natężenia zjawiska używania przez młodzież 
środków psychoaktywnych oraz wiedzy na temat tychże środków a także miejsc ich zakupu. 

Ogółem w 2019 roku zostało zbadanych 121 uczniów, w tym 63 dziewczęta i 58 chłopców, natomiast 
w 2020 roku 145 uczniów, w tym 73 dziewczęta i 72 chłopców. Rozkład odpowiedzi przedstawiono 
w poniższych tabelach. 

Tabela 1. Poziom wiedzy uczniów na temat narkotyków, miejsc ich zakupu oraz chęć sięgnięcia po nie 

Lp. Treść pytania 2019r. 2020r. 
  liczba % Liczba %  
1. Liczba osób posiadających wiedzę na temat następujących 

środków odurzających, substancji psychotropowych 
    

 Leki uspokajające lub nasenne 101 83,5% 122 84% 
 Marihuana lub haszysz 106 87,6% 121 83% 
 LSD 74 61,2% 84 58% 
 Amfetamina 102 84,3% 120 83% 
 Crack 37 30,6% 44 30,3% 
 Kokaina 101 83,5% 124 85,5% 
 Relanium 22 18,2% 26 18% 
 Heroina 89 73,6% 111 76,5% 
 Ecstasy 64 52,9% 76 52% 
 GHB 27 22,3% 35 24% 
 Metadon 37 30,6% 49 34% 
 Grzyb halucynogenne 96 79,3% 119 82% 
 Polska Heroina, czyli tzw. Kompot 47 38,8% 68 47% 
2. Wiedza na temat miejsc, w których młodzież uważa, że mogłaby 

kupić narkotyki 
    

 Nie znam taki miejsc 93 76,9% 111 76,5% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 2



 Ulica, park 8 6,6% 23 16% 
 Szkoła 5 4,1% 13 9% 
 Dyskoteka 11 9% 17 12% 
 Mieszkanie dilera 6 5% 21 14,5% 
 Inne miejsca, proszę podać jakie  3 2,5% 2 1,4% 
3. Chęć spróbowania wyżej wymienionych narkotyków      
 Tak 12 9,9% 15 10,3% 
 Nie 109 90,1% 130 89,7% 

Tabela 2. Liczba uczniów mających doświadczenie w zażywaniu narkotyków, przyczyny sięgania po 
nie oraz miejsca ich zakupu  

Lp. Treść pytania 2019 2020 
  liczba % Liczba %  
1. Ilość osób sięgających po poszczególne substancje      
 Leki uspokajające lub nasenne 4 3,3% 11 7,5% 
 Amfetamina 2 1,6% 7 4,8% 
 LSD lub inne halucynogeny 2 1,6% 6 4,1% 
 Crack 1 0,8% 6 4,1% 
 Kokaina 2 1,6% 6 4,1% 
 Relevin 0 0% 6 4,1% 
 Heroina 1 0,8% 6 4,1% 
 Ecstasy 1 0,8% 6 4,1% 
 Grzyby halucynogenne 1 0,8% 7 4,8% 
 GHB 1 0,8% 6 4,1% 
 Alkohol razem z tabletkami 1 0,8% 8 4,8% 
 Alkohol razem z marihuaną 0 0% 6 4,1% 
 Sterydy anaboliczne 1 0,8% 6 4,1% 
 Polska heroina tzw. Kompot 0 0% 3 2% 
2. Miejsca zdobycia zażywanych narkotyków     
 Dostałem od starszego brata lub siostry 0 0% 0 0% 
 Dostałem od starszego kolegi/ koleżanki 2 1,6% 4 2,7% 
 Dostałem od kolegi/koleżanki w moim wieku 0 0% 2 1,3% 
 Dostałem od kogoś, kogo znałem ze słyszenia, ale nie osobiście 2 1,6% 3 2 % 
 Dostałem, od obcej osoby 1 0,8% 4 2,7% 
 Braliśmy to wspólnie, w grupie przyjaciół 2 1,6% 4 2,7% 
 Kupiłem od kolegi 0 0% 2 1,3% 
 Kupiłem od kogoś znanego mi ze słyszenia, nie osobiście 1 0,8% 3 2% 
 Kupiłem od obcej osoby 0 0% 2 1,3% 
 Wziąłem z domu, bez pozwolenia rodziców 0 0% 1 0,6% 
 Żadne z powyższych  2 1,6% 5 3,4% 
3. Powody sięgania po narkotyki     
 Nigdy nie używałem wymienionych substancji 113 93,4% 134 92,4% 
 Chciałem czuć się „na haju” 0 0% 5 3,4% 
 Nie chciałem odstawać od grupy 0 0% 1 0,6% 
 Nie miałem nic do roboty 1 0,8% 3 2% 
 Byłem ciekawy 5 4,1% 4 2,7% 
 Chciałem zapomnieć o swoich problemach 1 0,8% 3 2% 
 Inny powód 2 1,6% 2 1,3% 
 Nie pamiętam powodu 0 0% 3 2% 

Wnioski z przeprowadzonych badań ankietowych wśród uczniów szkół z terenu gminy Nowe Miasto 
Lubawskie.  

Poziom wiedzy młodzieży o środkach odurzających i substancji psychoaktywnych na przestrzeni badanych 
lat jest coraz wyższy, gdyż duży odsetek badanych zna większość wymienionych środków. Jest to wynik 
wieloletnich działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych do młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 3



23,1% ankietowanych w 2019 r. a 23,5% w 2020 r. podała, że zna miejsca, w których można kupić narkotyki. 
Powszechnym miejscem ich zakupu jest ulica, park (w 2019 r. – 6,6%, w 2020 r. - 16%). Młodzież uważa, że 
środki odurzające można zakupić na terenie szkoły (w 2019 r. – 4,1%, w 2020 r. - 9%), w dyskotece (w 2019 r. 
– 9%, w 2020 r. - 12%). Zakup narkotyków w mieszkaniu dilera możliwy był dla 5% ankietowanych w 2019 r. 
i 14,5% w 2020 r. a także w innych miejscach (w 2019 r. - 2,5%, zaś w 2020 r. 1,4%). Dane te mogą świadczyć 
o tym, że pomimo podejmowanych przez służby działań sprzedaż narkotyków w miejscach publicznych i od 
osób trudniących się ich rozprowadzaniem jest dosyć duża. 

Wśród badanych zmniejszyła się liczba osób wyrażających chęć sięgnięcia po narkotyki. W 2019 r. tylko 
9,9% wyrażało taką chęć, zaś w 2020 r. 10,3% (dla porównania w 2018 r. taką chęć wyrażało 34,4% uczniów). 
Dane te świadczą jednak o dalszym zainteresowaniu młodzieży zażywaniem środków odurzających i substancji 
psychotropowych. 

Liczba osób sięgających po narkotyki uległa istotnemu zmniejszeniu tj. w 2019 r. było ich 6,6%, w 2020 r. – 
7,6% (w 2018 r. było to 32,3%). Młodzież najczęściej sięgała po leki uspokajające lub nasenne (w 2019 r. 3,3%, 
w 2020 r. 7,5%), amfetaminę (w 2019 r. 1,6%, w 2020 r. 4,8%), LSD lub inne halucynogeny oraz kokainę (w 
2019 r. 1,6%, w 2020 r. 4,1%), crack, heroinę, ecstasy, GHB, grzyby halucynogenne, sterydy anaboliczne (w 
2019 r. 0,8%, w 2020 r. 4,1%). W 2020 r. ponad 4% badanych odpowiedziało, że łączyło alkohol z tabletkami 
oraz marihuaną. 

Jako sposób uzyskania niedozwolonych środków młodzież podawała najczęściej starszych kolegów, grupę 
rówieśniczą oraz obce osoby (w 2019 r. – 1,6%, w 2020 r. – 2,7%). 

Głównymi powodami sięgania po narkotyki wśród badanej młodzieży była ciekawość (w 2019 r. – 4,1%, 
w 2020 r. – 2,7%), „chciałem być na ‘haju’” (w 2019 r. - 0%, w 2020 r. – 3,4%), „chciałem zapomnieć 
o problemach” (w 2019 r. – 0,8%, w 2020 r. - 2%). 

Z informacji uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim w 2019 r. 
odnotowano 8 przestępstw związanych z posiadaniem środków odurzających i substancji psychotropowych, 
których sprawcami byli mieszkańcy Gminy Nowe Miasto Lubawskie, zaś w 2020 r. za przestępstwa z Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii notowanych było 5 osób. 

Przychodnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Nowym Mieście Lubawskim w 2019 r. objęła 
leczeniem od środków psychoaktywnych 2 osoby będące mieszkańcami Gminy Nowe Miasto Lubawskie, zaś 
w 2020 r. 3 osoby. Na terenie szkół w Gminie Nowe Miasto Lubawskie w latach 2019-2020 nie wystąpiły 
sytuacje związane z posiadaniem i używaniem narkotyków. 

III.  Definicja celów Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

Po etapie analizy i diagnozy zostały określone problemy główne. Sformułowane cele są wynikiem procesu 
identyfikacji problemów. 

Celem głównym programu jest wzrost poziomu wiedzy społeczeństwa dotyczącej problemów związanych 
z używaniem środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji 
psychoaktywnych.  

Cele szczegółowe: 

1. Zwiększanie dostępności specjalistycznych form pomocy dla osób uzależnionych. 

2. Poszerzanie działań informacyjno-edukacyjnych i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz rodzin. 

3. Podniesienie kompetencji kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii. 

4. Koordynowanie działań lokalnych podmiotów na rzecz przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 4



IV.  Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Nr  
działania 

Nazwa zadania  Działanie Wskaźniki Realizatorzy  Okres realizacji  

Cel 1. Zwiększanie dostępności specjalistycznych form pomocy dla osób uzależnionych. 
1.1. Współpraca z Punktem Konsultacyjnym 

dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych oraz ofiar przemocy 
domowej w Mszanowie.  

Pomoc terapeutyczna dla osób uzależnionych i ich 
rodzin, motywowanie do podjęcia leczenia 
odwykowego. 

-liczba porad  
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. -1) 
-liczba osób 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. -1) 

Pełnomocnik  2022-2024 

1.2.  Rozwijanie form wparcia dla rodzin 
dotkniętych i zagrożonych problemem 
narkomanii. 

Rozwój pomocy terapeutycznej, prawnej i socjalnej 
dla osób uzależnionych oraz członków ich rodzin a 
także zagrożonych uzależnieniem. 

-liczba osób 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. -1) 

OPS, szkoły, 
GKRPA 

2022-2024 

1.3. Upowszechnianie informacji o 
istniejących formach pomocy na terenie 
gminy, powiatu, województwa, kraju. 

Informowanie o instytucjach zapewniających pomoc 
dla osób dotkniętych i zagrożonych narkomanią. 

-liczba instytucji (wartość 
docelowa na koniec 
2024r. – 8),  
-liczba informacji 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. -1) 

Pełnomocnik, 
OPS,  
Szkoły, Przychodnia 
Terapii Uzależnień 

2022-2024 

Cel 2. Poszerzanie działań informacyjno-edukacyjnych i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz rodzin. 
2.1. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Przeprowadzanie programów profilaktycznych i 
edukacyjnych (programy, pogadanki, warsztaty, gry i 
filmy tematyczne) skierowanych do dzieci i 
młodzieży oraz dożywianie dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych. 

-liczba działań 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 2), 
-liczba uczestników  
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 200) 

Pełnomocnik, 
Szkoły, Policja, 
GKRPA 

2022-2024 

2.2. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej wśród 
rodziców uczniów szkół podstawowych.  

Działania skierowane dla rodziców uczniów szkół 
podstawowych (programy, pogadanki, warsztaty, 
ulotki, broszury). 

-liczba działań 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 1), 
-liczba uczestników 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 50) 

Pełnomocnik, 
Szkoły, Policja, 
GKRPA  

2022-2024 

2.3. Zagospodarowanie wolnego czasu dla 
osób zagrożonych zjawiskiem 
narkomanii.  

Dofinansowanie imprez z elementami profilaktyki w 
środowisku lokalnym o charakterze rozrywkowym, 
sportowym, rekreacyjnym, skierowanych do dzieci, 
młodzieży oraz rodzin (zajęcia pozalekcyjne i koła 
zainteresowań dla dzieci i młodzieży, imprezy 
środowiskowe). 

-liczba imprez 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 2), 
-liczba uczestników 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 100) 

Pełnomocnik, 
OPS,  
Szkoły, 
GKRPA, 
GCK 

2022-2024 

2.4. Działania edukacyjne dla mieszkańców 
gminy na temat zjawiska narkomanii 

Rozpowszechnianie materiałów informacyjno - 
edukacyjnych na temat zjawiska narkomanii i 

-ilość materiałów 
m.in. ulotek, broszur, 

Pełnomocnik, 
Szkoły  

2022-2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 5



oraz promocja zdrowia. zdrowego stylu życia wśród społeczności lokalnej.  plakatów 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 100) 

2.5. Prowadzenie badań i sporządzanie 
diagnoz dotyczących zjawiska 
narkomanii. 

Przygotowanie ankiet diagnozujących zjawisko 
narkomanii wśród dzieci i młodzieży oraz 
przeprowadzenie badań na terenie szkół.  

-ilość osób badanych 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 120), 
-zestawienia zbiorcze  

Pełnomocnik, 
Szkoły 

2023-2024 

Cel 3. Podniesienie kwalifikacji i wiedzy kadry działającej w obszarze przeciwdziałania zjawisku narkomanii. 
3.1. Szkolenie kadr pracujących z osobami 

uzależnionymi i zagrożonymi zjawiskiem 
narkomanii.  

Organizacja i finansowanie szkoleń/ warsztatów dla 
osób pracujących z osobami uzależnionymi od 
narkotyków oraz zagrożonymi zjawiskiem 
narkomanii (nauczyciele, policja, pracownicy 
socjalni, kuratorzy itp.) 

-ilość osób 
przeszkolonych 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 1) 
-ilość szkoleń  
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 1) 

Pełnomocnik, 
Szkoły,  
GKRPA, 
PCPR 

2022-2024 

Cel 4.  Koordynowanie działań lokalnych podmiotów na rzecz przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy. 
4.1. Współpraca z instytucjami działającymi 

na rzecz przeciwdziałania narkomanii na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Wymiana informacji o kierunkach działań na rzecz 
przeciwdziałania narkomani i wypracowania 
wspólnych działań w celu ograniczenia zjawiska 
narkomanii na terenie gminy Nowe Miasto 
Lubawskie (Zespół Koordynujący Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii) 

-liczba partnerów 
(wartość docelowa na 
koniec 2024r. – 10) 
-ilość 
spotkań/protokołów 
(minimum 3 rocznie) 

Pełnomocnik  2022-2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 6



V.  Informacje dotyczące realizacji programu 

1. Realizacja 

Gminny Program jest realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 
w Mszanowie. Osobą odpowiedzialną za realizację zadań Programu jest Pełnomocnik Wójta ds. realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem narkomanii przy współpracy z Zespołem Koordynującym powołanym przez 
Wójta Gminy. 

2. Partnerami w realizacji zadań przyjętych w programie są: 

a) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanowie, 

b) gminne placówki oświatowe, 

c) Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim, 

d) Gminne Centrum Kultury w Mszanowie, 

e) Przychodnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Nowym Mieście Lubawskim, 

f) organizacje pozarządowe. 

3. Finansowanie programu 

Źródłem finansowania Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 
2021–2024 są: 

a) środki własne gminy: będące w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 
w Mszanowie na realizację zadań przeciwdziałania narkomani zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

b) środki zewnętrzne. 

VI.  Efekty i rezultaty Programu  

1) Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniem od 
narkotyków. 

2) Zwiększenie dostępności do pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom z problemami narkomanii. 

3) Rozwój profilaktycznej działalności informatycznej, edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii 
wśród dzieci i młodzieży oraz rodzin. 

4) Podniesienie kwalifikacji oraz wiedzy w zakresie problemu narkomanii osób pracujących z osobami 
uzależnionymi, współuzależnionymi oraz zagrożonymi zjawiskiem narkomanii. 

5) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

6) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 

VII.  Monitoring Programu  

W celu zapewnienia prawidłowego wykonywania programu prowadzony będzie systematyczny monitoring 
określonych przez program działań. Poprzez monitoring możliwe będzie obserwowanie poszczególnych 
działań, ocena zaangażowania jednostek biorących udział w realizacji programu oraz zgodność założonych 
celów z osiąganymi efektami. 

VIII.  Ewaluacja Programu  

1. Na podstawie art. 11 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii opracowany przez Pełnomocnika 
raport z wykonania programu, każdego roku zostaje przedłożony Wójtowi Gminy, a następnie przedstawiony 
Radzie Gminy do dnia 31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 7



2. Program będzie podlegał ewaluacji rocznej oraz końcowej prowadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie. Celem ewaluacji będzie ocena efektywności programu. Proces 
ten będzie przeprowadzany na podstawie zbierania przez Pełnomocnika danych z poszczególnych działań, 
a następnie ich analizę i ocenę stopnia realizacji programu w formie pisemnego sprawozdania. Przedmiotem 
ewaluacji będzie skuteczność prowadzonych działań w oparciu o założone wskaźniki. 

3. Wskaźniki ewaluacji to: 

1) liczba współpracujących instytucji i organizacji; 

2) liczba spotkań zespołów; 

3) liczba przeszkolonych osób działających w obszarze narkomanii; 

4) liczba programów profilaktycznych; 

5) liczba osób korzystających z programów profilaktycznych i działań informacyjno-edukacyjnych; 

6) liczba udzielonych porad w Punkcie Konsultacyjnym; 

7) liczba rozpropagowanych materiałów profilaktycznych; 

8) liczba spotkań społeczności lokalnej (w tym imprezy okolicznościowe, kampanie, festyny). 

4. Ocenie podlegać będą: 

1) skuteczność poszczególnych działań; 

2) stopień realizacji celów operacyjnych; 

3) badane wskaźniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C357D624-4B34-4BDF-B156-9CC1E01DFCC6. Projekt Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3



